Variorum noīt.

(23) Ετας anni 1530 solis deflectionem habuit die Junii 16, de qua infra cap. 12, seci. 2. Item autem annus anni 1531, Nov. die 50., ut infra quoque

A res, fulmina, incensi turbines. Quod si et ventus aliquo horum modorum vel aere dividendo et ejus locum occupando transiret, vel eidem distributione qualitatis lubricae commiseretur, statim omnem generationem manifestus interitus exciperet. Nunc contra omni nos temperie compleri videmus ab eo semper. Neque enim aliud est ventus, quam fortior impetus et quasi diffusio aeris, qui nos semper copiose circumfundit; eoque nos fruimur, quatenus est unicuique concessum, quamvis copiosissime nos sequatur. Illud vero fortassis etiam vaticinationem desiderat, neque ego habeo quid statuam. Dicunt iidem urbes et arbores et montes, ventis simul omnibus concitatis, eversum atque translatum iri. Quomodo ea videlicet et quoniam translata transibunt, cum venti omnes, ita ut hi dicunt, ex opposito spirantes ea circundaturi sunt? Nam venti quideam unius impulsu et violento impetu everti domum, aut arborem ruere, novi nihil fuerit, nec a consuetudine abhorreat. Sed ubi 452 plurimi simul ex adverso spirarint, non utique quidquām omnium prostercent. Nam cuim unius impressionem alterius contraria impressio strangat et reprimat, ex ista pari utrinque violentia in medio inconcessum et stabile permanebit id, cui vis infertur. Præterea ventos ex adverso simul moveri, nec Aristoteles secundum naturam esse concedit, nec temporis diurnitas verum esse ostendit. Ceterum illud pene me præteriit, quod Martis et Saturni in uno signo congressum pugnare ventorum causam statuunt, et ante has defectio- nem quamdam solis. Quæ cum principia sint, ex quibus cetera consequuntur, si falsa esse patuerit, magis utique falsa erunt ea omnia, quæ inde colliguntur: sicut succisa radice arboris summi etiam cacuminis anima interit. Atqui hoc tempore Saturnus et Mars non solum in uno signo non sunt, sed nec annis quidem continuis duobus evolutionis simul congregari possunt. Etenim Mars, Saturno jampridem in decima quinta Leonis parte reliquo, in Scorpiorum chelas jam transit. Solis vero deflectionem nec tota hæc æstas, nec securitus autumnus sentiet: etsi omnes homines, omnes aves id affirmarint. Cujus tibi rei magister et tempus et sensus erit ad veritatem penitus intelligendam. Nihil enim est, cui ad scientiæ demonstrationem minus refragari liceat, quam sensui et experientiæ. Sensus quippe, inquit Philosophus, experientiam gignit; experientia vero principia suppeditat scientiæ. Sicut igitur frumento in terram sato spica nasci potest, 453 sine semente vero ne gerimen quidem exspectari debet: ita et in hac re; si erit defectus solis, si Saturnus et Mars congressuri sunt, dicere fortasse illi queant, fore turbines et eversiones urbium et montium a radici-